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Arvoisa presidentti! Tällä hetkellä on olemassa niin sanottuja vanhoja
rajaesteitä, ja jatkuvasti ilmenee uusia esteitä Suomen, Ruotsin ja Norjan
välille. Nämä vaikeuttavat työssäkäyntiä ja yritystoimintaa rajan yli.
Suurimmat Pohjolan yritysten kokemat kaupan esteet ovat tiedonpuute,
eroavaisuudet säännöksissä ja standardeissa sekä kielitaidon vajavaisuus.
Tietoa on paljon esimerkiksi internetissä, mutta oikean tiedon löytäminen ja
ymmärtäminen on haasteellista. Rajakauppaa käyvät yritykset toivovat
selkeää tiedotuskanavaa, josta on helppo saada ajantasaista tietoa ja
neuvontaa. Lisäksi yritykset toivovat kohtuuhintaisia käännös- ja
tulkkauspalveluja.

Yhteistyöministerien rajaesteselonteosta käy ilmi, että rajaesteiden
poistaminen on ollut yksi tärkeimmistä prioriteeteista Ruotsin
puheenjohtajakaudella. Rajaestetyölle on laadittu uusi pohjoismainen
suunnitelma, jossa on tarkasteltu koko rajaestealaa. Vapaa Pohjola -ryhmä
kaipaa kuitenkin rajaesteiden poistamisen viemistä käytännön
lainsäädäntötyön tasolle Pohjoismaiden välillä siten, että Pohjoismaiden
kansalaiset ja rajojen yli kauppaa tekevät pienemmätkin yritykset pääsevät
hyötymään yhteisistä käytännöistä ja järjestelmistä.

Tanskassa hallitus ja poliittiset puolueet ovat sopineet yhdessä, että maa
sitoutuu tekemään työtä Pohjoismaitten rajaesteiden poistamiseksi. Vapaa
Pohjola -ryhmä suosittaa muita Pohjoismaita toimimaan samoin. Toivomme,
että muissakin maissa poliittiset puolueet löytävät samanlaisen yhteisen
päämäärän. Rajaesteiden poistamisesta ei pidä vain puhua. Asian eteen on
myös tehtävä työtä.
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Skandinavisk oversettelse

Ärade president! För närvarande finns det så kallade gamla gränshinder
och det uppstår ständigt nya hinder mellan Finland, Sverige och Norge. De
gör det svårare att arbeta och idka företagsverksamhet över gränsen. De
största handelshindren som företagen i Norden stöter på är brist på
information, olika bestämmelser och standarder och otillräckliga
språkkunskaper. Det finns mycket information till exempel på internet, men
det är en utmaning att hitta rätt information och förstå den. Företag som
idkar gränshandel önskar en tydlig informationskanal där det är lätt att få
aktuell information och rådgivning. Därtill önskar företagen översättnings-
och tolktjänster till rimligt pris. 

Samarbetsministrarnas redogörelse om gränshinder visar att undanröjandet
av gränshinder har varit en av de viktigaste prioriteterna under Sveriges
ordförandeskap. Gränshindersarbetet har fått en ny nordisk plan där hela
gränshinderssektorn granskats. Gruppen Nordisk frihet önskar ändå att
undanröjandet av gränshinder ska ske på praktisk lagstiftningsnivå mellan
de nordiska länderna så att nordiska medborgare och också mindre företag
som idkar handel över gränserna kan dra nytta av gemensam praxis och
gemensamma system. 

I Danmark har regeringen och de politiska partierna tillsammans enats om
att landet förbinder sig till att arbeta för att avskaffa gränshinder mellan de
nordiska länderna. Gruppen Nordisk frihet rekommenderar att de andra
nordiska länderna gör likadant. Vi hoppas att de politiska partierrna också i
de andra nordiska länderna finner ett likadant gemensamt mål. Vi ska inte
bara tala om att avskaffa gränshinder. Vi måste också arbeta för det. 
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